
令和２年４月２３日 

保護者の皆様へ 

 東京都立園芸高等学校長 

       並 川 直 人 

 

日本農業技術検定 3 級問題集購入について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び

申し上げます。 

また、平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠に有り難うござ

います。 

さて、本校では学習成果の確認と進路指導における資格取得の有効活用とし

て、日本農業技術検定協会主催（事務局：全国農業会議所）の「農業技術検定

3級」を全学科の全生徒が卒業までに取得できるように指導しております。 

学習効果を高めるため過去問題集による指導をいたしますので、趣旨を御理

解頂き御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．購入教材 令和２年度版３級問題集（Ｈ３０・Ｒ１年度検定実施分） 

       全国農業高等学校校長会編 

 

２．価格   ８８０円（学年積立金より支出いたします。） 

 

３．購入学年 

    園芸科  2学年（課題研究で使用） 

    動物科  2学年（課題研究で使用） 

 

    

以上 

 

問い合わせ先       

 〒158-8566             

世田谷区深沢５－３８－１ 

都立園芸高等学校 

電話 03-3705-2154 

担当 農場主任 津江一郎 

 


